N° 5 9 .  —  A rc h .  d e  la  P ré f .  d e  P e r p i g n a n .  —  R e g .  n°  2 2  
de  la P r o c u r a t io n  R o y a le ,  fol. 142 .

EXTRAIT.
Hoc est translatum fideliter sum ptum etc. Noverint universi 

quod die et anno infra scriptis Illustrissimus princeps Dominus 
Jacobus Dei gratiâ Rex Majoricarum affuit in presencia mei notarii 
el testium suptus scriptorum quia ipse receperal litteras à Sere- 
nissimâ Dominâ Sancià Dei gralià Iherosolimæ et Siciliae Reginà 
amitâ, necnon preces supplicaliones ab inclito Domino Infante 
FFerrando de Majoricis germano suis carissimis quod idem Do
minus Rex vellet concedere ut endentur  in terris  de Perpiniano 
bona consislencia in pocessionibus, censibus, vel aliis stabilibus 
pro mille unciis auri seu per  quinque millibus florenis auri justi 
ponderis de Florenciâ ita videlicet quod ipsa bona assignari pos- 
sent per procuratores ipsius Domine Reginæ et translferri perpé
tué in monasterium Sanctœ-Claræ villæ Perpiniani Abbatissam et
moniales ejusdem ..................  lermini ac loca in et pro quibus
preslantur scilicet infrà villam Perpiniani singulariter subse- 
cun tur  per  domibus videlicet primo Sancti-Martini quæ fuit 
bonorum Raimundi Malloles et uxoris Bernardi Mameti sex soli- 
dos octo denarios in feslo Nalivitatis D o m in i . . .  Rem per tabulis 
piscatoriæ veteris primo Bartholomei Rubei duæ l i b r æ . . .  Item 
Arnaldus des P i duæ libræ decem so lidos.. .  Item per Condomina

Bernardi Saqueti et Bernardi Martini decem libras in Carniprivo. 
Facta sunt hæc in Gardarraiiba Castri Regii Perpiniani tercio 
calendas januarii  anno Domini millesimo tercio decentesimo tri- 
cesimo octavo presentibus pro testibus ad hec specialiter vocatis 
FFrancisco de Pulchro vicino milite et auditore et Bernardo de 
Podio aulucho secretario prefati Domini Regis, e tc.,  e tc.,  etc.

N° 60. —  Arch. de la Couronne d’Aragon. Barcelone. 
Reg. n° 9 5 5 , fol. 30 recto. An 1345.

Judicatura Curiæ villæ Perpiniani.
Nos Petrus  Rex etc. Attendentes vos fideles nostros Bernardum  

P in i, Johannem Egidii jurisperitos villæ nostræ Perpiniani te -  
nuisse et exercuisse à Carni privo proximè lapso cilrà et nunc 
etiam tenere et exercere officium judicaturæ  curiæ bajuli dictæ 
villæ ex concessione et commissione per nos indè vivæ vocis oraculo 
vobis facta cujus concessionis et commissionis licitam superve- 
nientibus seu urgentibus et impedientibus pluribus arduis curiæ 
nostræ negotiis habere haclenùs minimè potuistis. Idcircô de 
fide industriâ  sufficientiâ et legalitale vestri Bernardi P in i et 
Johannis Egidii prædictis plenariè confidentes concedimus et 
committimus vobis ambobus el cuilibet vestrum officium jud ica- 
tur iæ  curiæ Bajuli antedicti tenendum , regendum et exercendum 
per vos et vestrum quemlibet legaliter atque benè jus  et justitiam 
dicti officii Bajuliæ subditis tr ibuendo quamdiù nostro placuerit 
beneplacito voluntatis. Ità quod vos et vestrum quilibet et non 
alii sitis judices ordinarii curiæ prædiclæ et habeatis et recipiatis 
indè quilibet vestrum pro vestro salario habere anno quolibet 
quamdiù ipsum officium pro nobis tenueritis illud salarium sive 
ex ju ra  quæ per alios qui dictum haclenùs lenuerunt rexerunt 
et exercuerunt officium sunt solità recipi et haberi dum nostræ 
voluntatis bene placito p lacuerit u t  est dictum. Mandantes per 
præsentem bajulo dictæ villæ ac universis et singulis burgen- 
sibus et habilatoribus eisdem cæterisque dictæ Bajuliæ officio 
subjectis quod vos Bernardum, P in i et Johannem Egidii prædictos

— 72 —

— 73 —
pro judicibus ordinariis dictæ curiæ habeant et teneant ubique 
pareant et obediant ac respondeant biis et de hiis omnibus et 
singulis quæ et de quibus aliis qui dictum hactenus tenuerunt 
fuit solitum responderi. Quandiu ipsum officium tenueritis ut 
est dictum mandamus insuper cum præsenti procuratoribus 
ju r iu m  et redditum nostrorum Rossilionis et Cæritaniæ quod 
vobis et cuilibet vestrum tribuant et exsolvant annis singulis 
quamdiù ipsum officium u t præmiltitur tenueritis salaria sup rà -  
dicta ex jur ibus et redditibus supràdictis p rout fuit hactenùs 
fieri assuetum. Vos verô et vestrum quilibet teneamini assecurare 
ni jam  assecuraveritis in posse Vicarii Rossilionis et Vallispirii 
cui sic hoc vices nostras committimus, de tenendo tabulam et 
alia facienda quod facere teneamini juxtà constitutiones Catha- 
loniæ générales in cujus rei testimonium præsentem vobis fieri 
et sigillo nostro jussimus communiri.  Datum Perpiniani XI0 
kalendas (Le mois manque; la charte suivante est de décembre, la 
précédente est d’août.) anno Domini M° CCC° XL° quinto. — H. 
Cancellarius. —  Eximenius mandato Regis facto per Cancella- 
rium.

VINGT-CINQUIÈME & VINGT-SIXIÈME 
GÉNÉRATIONS.

N° 61. —  Arch. de la Préf. —  Manuel d’André Frigola, 
notaire à Collioure, fol. 10 recto (non  pag iné).

An 1370.

Dicta die (le 2  m ars). Ego Johannes P ini u t filius et hæres un i-  
versalis Guillelmi P in i de Coquilibero vendo vobis Raimundo 
Paleti dicti loci ratione propriâ quandam vineam meam cum 
te rrâ  in quà est plantata quæ est Argeleriis tenens ad quandam 
vineam Jacobi Massiot et vineam Pétri Pelfort et Bernardi Vin- 
centis et Berengarii Guillelmi et cum ter r is  Pétri Semalerii, cum 
mansibu pertinentias dicti Pétri Pelfortis cuncta ego etc. cedendo 
vel conslituendo etc. pretio quinquaginta solidos Barchinonæ de

terno de quibus vobis renuntiam omnes actiones vobis proinit- 
lens etc. de mobilibus et immobilibus bonis meis non contin
gen tas ,  salvo ju re  monasterii Sancti-Genesii de Fontanis in 
directis etc. omnia laudans et p ropter consensum uxoris meæ 
major viginti annis Eliessendis ejus mandatrix, dictus Guillelmus 
de dictis renuntians ypotheca et quod consensit ac laudavit et 
ju ro ,  renuntians omni mea ypotheca de dictis etc. et juro.

In notula est —  testes Jacobus Massot, Franciscus Alzini de 
Coquilibero et Andréas Frigola.

N° 6 2 .  —  A rc h .  d e  la  P réf .  —  M anuel  d ’A n d ré  F r ig o la ,  
n o ta i r e  à C o l l io u re ,  fol. 19  r e c to .  A n 1 3 7 0 .